
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

UASG 926454 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

PREGÃO 18/2023 (LEI 14133/2021)

Às 17:33 horas do dia 30 de maio do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HILO
DE ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000021509-0, Pregão nº 18/2023.

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de CORDÕES PARA CRACHÁ INSTITUCIONAL TIMBRADO, de
acordo com a solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, para ser
fornecido de forma parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, de acordo com as especificações,
condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 44/2023.

Período para entrega de proposta: 10/05/2023 08:00:00 até 26/05/2023 09:00:00

Emergencial: Não

Prendedor De Crachá Material: 100% Poliéster , Comprimento: 85 CM, Tipo: Cordão , Largura: 20 MM, Características Adicionais:
Conforme Modelo Do Órgão

Unidade

3500

Adjudicado e Homologado

R$ 5,2000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para IDPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ
17.791.755/0001-54, melhor lance: R$ 2,2000

Propostas do Item 1

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

13.659.307/0001-40 - 13.659.307 GISELE RAMOS
MASCARENHAS FELIPE DA SILVA

Sim R$ 7,0000

42.534.634/0001-74 - 42.534.634 ANDRESSA RAVENA
MEDEIROS DE ARAUJO

Sim R$ 20,0000

19.371.652/0001-60 - ADRIANO S MEDEIROS Sim R$ 22,0000

11.383.230/0001-01 - AMAZONAS COMERCIO DE
ADESIVOS E BRINDES LTDA

Sim R$ 15,0000

00.796.707/0001-56 - B DO C CORDEIRO ELVEDOSA Sim R$ 5,0000

26.542.854/0001-93 - EUCHERLIS TEIXEIRA LIMA
FILHO

Sim R$ 24,9900

Item 1 - Prendedor de crachá

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado:

1 de 530/05/2023 17:33

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce



Pregão 18/2023Uasg 926454

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA BRITO Sim R$ 20,0000

02.745.281/0001-37 - F M B BRINDES & SERVICOS
LTDA

Sim R$ 15,0000

17.791.755/0001-54 - IDPROMO COMERCIAL LTDA Sim R$ 4,4000 Proposta adjudicada

04.608.529/0001-43 - PLUS CARD TECNOLOGIA DE
SISTEMAS DE IDENTIFICACAO LTDA

Sim R$ 5,0000

43.712.596/0001-65 - START TECNOLOGIA LTDA Sim R$ 15,0000

Lances do Item  1
R$ 4,620026/05/2023 09:00:18 11.383.230/0001-01

R$ 6,000026/05/2023 09:01:02 02.745.281/0001-37

R$ 5,787626/05/2023 09:01:43 26.542.854/0001-93

R$ 5,780026/05/2023 09:03:09 02.745.281/0001-37

R$ 4,990026/05/2023 09:07:52 02.745.281/0001-37

R$ 4,200026/05/2023 09:13:56 17.791.755/0001-54

R$ 4,410026/05/2023 09:14:03 11.383.230/0001-01

R$ 4,400026/05/2023 09:15:21 02.745.281/0001-37

R$ 3,950026/05/2023 09:25:25 02.745.281/0001-37

R$ 3,500026/05/2023 09:26:03 11.383.230/0001-01

R$ 2,200026/05/2023 09:26:10 17.791.755/0001-54

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.26/05/2023 09:00:10

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre
R$ 4,2000 e R$ 4,4100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:01 do
dia 26/05/2023.

26/05/2023 09:25:01

Sistema A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados
pelos fornecedores convocados: R$ 3,9500, R$ 2,2000 e R$ 3,5000.

26/05/2023 09:30:02

Sistema O item 1 está encerrado.26/05/2023 09:30:02

Sistema para o
participante
17.791.755/0001-54

Sr. Fornecedor IDPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ 17.791.755/0001-54, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:
11:58:00 do dia 26/05/2023. Justificativa: Envio de proposta ajustada (14.1, 'a'),
documentos de habilitação (e documentos e justificativas que comprovem a
exequibilidade da proposta apresentada (14.1, 'b')..

26/05/2023 09:57:36

2 de 530/05/2023 17:33



Pregão 18/2023Uasg 926454

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

26/05/2023 09:57:36 Fornecedor IDPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ 17.791.755/0001-54 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 26/05/2023 11:58:00. Motivo: Envio de proposta ajustada (14.1, 'a'),
documentos de habilitação (e documentos e justificativas que comprovem a exequibilidade da proposta
apresentada (14.1, 'b')..

26/05/2023 10:38:59 Fornecedor IDPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ 17.791.755/0001-54 finalizou o envio de anexo.

30/05/2023 17:33:03 Fornecedor IDPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ 17.791.755/0001-54 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 2,2000.

30/05/2023 17:33:04 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
17.791.755/0001-54

Bom Dia, Sr. Pregoeiro, o, ciente, será enviado, grata!26/05/2023 09:59:03

pelo participante
17.791.755/0001-54

Sr. Pregoeiro, conforme solicitado, documentos enviados, grata!26/05/2023 10:13:30

Sistema para o
participante
17.791.755/0001-54

Bom dia. Solicito ao fornecedor o envio de catálogo técnico do produto a ser
ofertado pela empresa para análise pelo setor demandante do TJPI, conforme item
16.1. do Edital. O catálogo pode ser enviado juntamente com os documentos já
solicitados.

26/05/2023 10:13:45

pelo participante
17.791.755/0001-54

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:38:59 de
26/05/2023. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor IDPROMO COMERCIAL
LTDA, CNPJ 17.791.755/0001-54.

26/05/2023 10:38:59

pelo participante
17.791.755/0001-54

feito26/05/2023 10:41:46

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/05/2023
10:48:01.

29/05/2023 10:38:01

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/05/2023
11:02:02.

29/05/2023 10:52:02

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 530/05/2023 17:33



Pregão 18/2023Uasg 926454

Eventos da modalidade de Pregão 18/2023

Mensagens do chat da modalidade de Pregão 18/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa
simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.
Mantenham-se conectados.

26/05/2023 09:00:08

Sistema Bom dia Senhores Licitantes. Solicito oferta de lances.26/05/2023 09:10:45

Sistema A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a
opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.

26/05/2023 09:35:01

Sistema Finalizada a etapa de disputa do Pregão Eletrônico N° 18/2023, passaremos a fase
de julgamento das propostas. Fiquem atentos.

26/05/2023 09:41:24

Sistema Empresa IDPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ 17.791.755/0001-54, obteve a
melhor proposta. Em atenção ao item 15.10 do Edital, o preço ofertado encontra-
se abaixo de 50% do valor orçado pela administração, portanto, apresentando
indícios de inexequibilidade.

26/05/2023 09:47:11

Sistema De acordo com o item 15.11, efetuarei diligências para que a empresa justifique e
comprove a exequibilidade da proposta apresentada.

26/05/2023 09:52:43

Sistema Abrirei campo no sistema para envio dos anexos, conforme item 14.1, bem como
justificativa da exequibilidade da proposta. Atentar-se ao prazo máximo para
envio.

26/05/2023 09:54:58

Sistema Em virtude do recebimento da proposta ajustada, catálogo do produto a ser
ofertado e documentos de comprovação de exequibilidade da proposta, informo
que será enviado ao setor demandante o catálogo para fins de aceite do produto a
ser ofertado.

26/05/2023 11:50:38

Sistema Portanto, declaro encerrado os trabalhos do presente pregão pelo dia de hoje.
Retornaremos para as fases seguintes assim que o setor demandante informar
acerca da aceitação do objeto a ser ofertado.

26/05/2023 11:51:47

Sistema Bom dia. Retomaremos os trabalhos referentes ao pregão nº 18/2023.29/05/2023 09:51:47

Sistema Informo que o órgão demandante manifestou-se favoravelmente à proposta
apresentada pelo licitante com a melhor proposta.

29/05/2023 09:52:17

Sistema Informo que efetuarei a aceitação do item e passarei a fase de habilitação29/05/2023 09:52:50

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/05/2023 10:48:01

Intenção de recurso na habilitação: 29/05/2023 11:02:02

4 de 530/05/2023 17:33



Pregão 18/2023Uasg 926454

Data/Hora Descrição

26/05/2023 09:00:08 Abertura da sessão pública

26/05/2023 09:35:00 Início da etapa de julgamento de propostas

5 de 530/05/2023 17:33


